
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/010 
 

z  10. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 01.04.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem a 

z komise výstavby a životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  
6. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 10. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
 
ad 3) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 

sportovní   
 
3.1 Žádost o souhlas k přijetí věcných darů pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., 

v celkové výši 1.800,- Kč.  
 
Komentář: Konkrétně se jedná o učební pomůcky (Zvířátka kolem nás-krabička, Nakresli 

cestičku A3, Čarodějná kuchyně). 
 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 2. 3. 2015. 
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise souhlasí 

s přijetím věcných darů (viz příloha) pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., 
v celkové výši 1.800,- Kč. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  



 2 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem a z komise výstavby a životního 
prostředí 

 
4.1  Žádost fy EH stav, s.r.o., sídlem Hněvkovského 39a, 617 00 Brno,                    

o přehodnocení rozhodnutí RMČ ze dne 16.7.2014 v souvislosti se 
stavbou „Novostavba bytového domu, Jeneweinova 6, Brno“                       
na pozemku p.č. 914 v k.ú. Komárov sousedícím s pozemkem SMB 
p.č. 913 a budovou čp. 138 v k.ú. Komárov.  

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18.01.2015. Komise 
doporučuje RMČ přehodnotit  své rozhodnutí ze dne 16. 7. 2014 a vydat souhlas s uzavřením 
smlouvy o právu stavby – prodloužení komínu  na budově čp. 138, Jeneweinova 4, svěřené 
MČ, v souvislosti se stavbou „Novostavba bytového domu, Jeneweinova 6, Brno – Komárov“ 
na pozemku p.č. 914 v k.ú. Komárov ve vlastnictví fy EH stav, s.r.o., Hněvkovského 587/39a, 
617 00 Brno, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 913 a budovou čp. 138  v k.ú. Komárov 
svěřenými MČ, za podmínky souhlasného projednání stavební komisí. 
 
Projednáno v komisi pro výstavbu a životní prostředí dne 23.03.2015.  Komise výstavby 
nesouhlasí s prodloužením komína v uvedeném rozsahu. 
 
Usnesení:  RMČ Brno – jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem 

a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí potvrzuje své 
rozhodnutí přijaté na 97. zasedání  dne 16.07.2014 pod bodem 
3.2 a nesouhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu - 
prodloužení komínu na budově čp. 138, Jeneweinova 4, svěřené MČ, 
v souvislosti se stavbou „Novostavba bytového domu, Jeneweinova 6, Brno – 
Komárov“ na pozemku p.č. 914 v k.ú. Komárov ve vlastnictví fy EH stav, 
s.r.o., Hněvkovského 587/39a, 617 00 Brno, a to v rozsahu dle 
předložené PD vyhotovené xxx. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
        
                           

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem 

 

 
5.1  Žádost o povolení vybudování automatického zavlažovacího systému 

fotbalového hřiště na pozemku p.č. 710 v k.ú. Horní Heršpice. 
 
                           
 



 3 

                         
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s vybudováním automatického zavlažovacího systému 

fotbalového hřiště na pozemku p.č. 710 v k.ú. Horní Heršpice, který je pronajat 
Lokomotivě Brno Horní Heršpice – oddíl kopané, se sídlem 
Sokolova 2, 619 00  Brno. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.2 Žádost o povolení instalace „střídaček“ na fotbalová hřiště na 

pozemcích p.č. 709/1 a p.č. 710 v k.ú. Horní Heršpice. 
                         

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s instalací čtyř střídaček na fotbalová hřiště 
na pozemcích p.č. 709/1 a p.č. 710 v k.ú. Horní Heršpice, které jsou pronajaty 
Lokomotivě Brno Horní Heršpice – oddíl kopané, se sídlem 
Sokolova 2, 619 00  Brno. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
5.3  Žádost o povolení rekonstrukce tribuny pro diváky fotbalového hřiště 

na pozemku p.č. 709/1 v k.ú. Horní Heršpice. 
                       

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s rekonstrukcí tribuny pro diváky fotbalového hřiště 
na pozemku p.č. 709/1  v k.ú. Horní Heršpice, který je pronajat Lokomotivě 
Brno Horní Heršpice – oddíl kopané, se sídlem Sokolova 2,                          
619 00  Brno. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

ad 6) Různé 
  
 

6.1    Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/011 – 15.04.2015   
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 02.04.2015 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


